[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 2791, de 27 de Agosto de 2010.

[image: image1.png]
               JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 4º da Lei n.º 1613, de 31/12/2009,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 23.481,00 (vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e um reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
I - 07.01.10.301.0008.2033    Manut. da Sec. Municipal da Saúde – PSF Estadual

    3.1.90.11.00.0000              Venc. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil...........R$ 1.000,00

II - 07.03.10.301.0008.2043   Manut. da Sec. Municipal da Saúde – ASPS

    3.1.90.04.00.0000              Contratação por Tempo Determinado ..............R$ 19.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA DESPORTOS E EVENTOS

III – 06.01.12.361.0021.2079 SMECDE - FUNDEB

      3.3.90.14.00.0000            Diárias Pessoal Civil – FUNDEB.........................R$ 1.859,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

IV – 08.01.26.782.0030.2055 Manutenção do DMER

       3.1.90.16.00.0000           Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil........R$ 1.622,00

Total.................................................................................................................R$ 23.481,00

Art. 2º.  Servirá de cobertura para os créditos referidos no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – o SUPERÁVIT FINANCEIRO verificado no balanço patrimonial de 2009 na conta do PSF Estadual no valor de R$ 1.000,00 (I) e REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s) (II,III,IV):
SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

II - 07.03.10.301.0008.2043    Manutenção da Sec. Municipal da Saúde - ASPS

     3.1.90.11.00.0000              Venc. e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.........R$ 19.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA DESPORTOS E EVENTOS

III -06.01.12.361.0021.1066   Reequipamento da Sec. Municipal da Educação – FUNDEB

     4.4.90.52.00.0000             Equipamento e Material Permanente..................R$ 1.859,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

IV - 08.01.26.782.0030.2055  Manutenção do DMER

       3.3.90.39.00.0000           Outros Serv.  Terceiros – Pessoa Jurídica..........R$ 1.622,00

Total.................................................................................................................R$ 22.481,00

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

                                                                                                     Em 24 de Agosto de 2010.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal

  Registre-se e Publique-se

Luiz Vilson Guazina da Costa

 Secretário de Administração

  Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 23.481,00.